31.05.2025

Datum
31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2024

31.05.2025

31.05.2024

31.05.2024

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2024

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

31.05.2025

Uhrzeit Wer/Was

09:00

09:00

09:00

09:30

09:45

10:00

10:00

10:30

11:00

11:00

12:00

14:00

14:00

16:20

18:00

18:00

18:30

19:00

19:30

19:30

19:30

20:00

21:00

22:30

Konzertwettbewerb fir
Blasorchester Kat. 3, 5/6

Konzertwettbewerb fur
Blasorchester Kat. 4

Wertungsspiele Blasmusik

Europameisterschaft Bohmisch-
Maéhrische Blasmusik der CISM

Wertungsspiele Spielleutemusik

Deutsche Meisterschaft fiir
Konzertmusik der Spielleute

Deutsche Meisterschaft
Marsch & Show

Finalrunde des internationalen
Dirigentenwettbewerbes der
CISM mit dem Heeresmusik-
korps Ulm (gr. Besetzung)

Open-Air-Konzerte

Meet the expert
Deutsche Blaserjugend

Punkt 12 Andacht mit
Blasermusik

Galakonzert Landesfléten-
orchester Argentum *

Werkstattkonzert
Praventionsarbeit
Deutsche Blaserjugend

Internationaler Jugendblasor-
chesterwettbewerb der CISM

Musikalischer Gottesdienst

Experten-Interview mit
Spitzen-Politiker
Deutsche Blaserjugend

Siegerehrung Internationaler
Jugendorchesterwettbewerb

Bekanntgabe der Ergebnisse der
Wertungsspiele Blasmusik

Siegerehrung des Konzertwett-
bewerbes fir Blasorchester

Siegerehrung Europameister-
schaft Bohmisch-Mahrische
Blasmusik der CISM

Galakonzert des Landesblasor-
chesters Baden-Wurttemberg
Siegerehrung der Deutschen
Meisterschaften der Spielleute

Konzert der Big Band der
Bundeswehr

Highlight der beiden Stadte
“Sound Bridges” Uber die
Donau

Stadt

Neu-Ulm
Ulm

Ulm und
Neu-Ulm

Neu-Ulm

U

m

Ulm
Ulm

u

m

Ulm und
Neu-Ulm
Ulm
Ulm

Ulm

Ulm

Ulm

Ulm

Ulm

Ulm

u

m

Neu-Ulm

Neu-Ulm

Ulm

Neu-Ulm

Ulm

Ulm und
Neu-Ulm

Veranstaltungsort
Edwin-Scharff-Haus

Haus der Begegnung
Diverse Orte
Edwin-Scharff-Haus

Kepler-Gymnasium
Halle 1

(Alte Keplerhalle)
Kornhaus

Cricket Ground
Ganswiese

Congress Centrum

Diverse Orte
Stadthaus
Muinster

Congress Centrum

Stadthaus

Musikschule

St. Georg-Kirche
Stadthaus
Musikschule
Verpflegungszelt
(Volksfestplatz)

Edwin-Scharff-Haus

Edwin-Scharff-Haus

Congress Centrum
Petrusplatz
Munsterplatz

Donauufer Hohe
Fischerplatzle und
Edwin-Scharff-Haus

01.06.2025

Datum Uhrzeit Wer/Was Stadt
01.06.2025 09:00

Veranstaltungsort

Ulmund  Diverse Orte
Neu-Ulm

Wertungsspiele fur
Blasorchester

01.06.2025 09:30

Okumenischer Festgottesdienst ~ Ulm Pauluskirche

01.06.2025 10:00 Ulmund Diverse Orte

Neu-Ulm

Open-Air-Konzerte

01.06.2025 11:00

Galakonzert des Landespolizei- U
orchesters Baden-Wirttemberg
mit Siegerehrung des Dirigen-
tenwettbewerbes

m Congress Centrum

01.06.2025 12:30 GroBkonzert fur alle Ulm

angemeldeten Alphorner

Munsterplatz

01.06.2025 14:00
01.06.2025 14:30

Gemeinschaftskonzert Ulm Munsterplatz

Festumzug vom Mnsterplatz
Ulm zum Petrusplatz Neu-Ulm

Ulmund vom Miunsterplatz zum
Neu-Ulm  Petrusplatz

01.06.2025 17:00 Abschlusskonzert mit dem Ulm Pauluskirche

Sinfonischen Jugendblas-
orchester Baden-Wirttemberg
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Infostand

Deutsches Musikfest vom
26.05.-01.06.2025

im Congress Centrum Ulm
BasteistraBe 40

89073 Ulm

Bundesvereinigung

Deutscher Musikverbande e.V.
Eisenbahnstr. 59

73207 Plochingen

E-Mail: info@bdmv.de

Veranstalter: Bundesvereinigung Deutscher Musikverbénde e.V. (BDMV)
Stand: 20.05.2025

DEUTSCHES
S

Musik baut Briicken!

Gesamtprogramm

29.05. bis
01.06.2025

Uber den QR-Code gelangen
Sie zum Gesamtprogramm




28./29.05.2025 30.05.2025

Gesa mtp rog ramm DET Uhrzeit Wer/Was Stadt Veranstaltungsort Datum Uhrzeit Wer/Was Stadt Veranstaltungsort

) ) 28.05.2025 19:30 pre-opening concert der Ulm Pauluskirche 30.05.2025 09:00 Europameisterschaft Bohmisch-  Neu-Ulm  Edwin-Scharff-Haus
Vier Tage lang werden die Stadte Ulm und Neu-Ulm zu Stadtkapelle Uim* Méhrische Blasmusik der CISM
belebten Veranstaltungsorten des Deutschen Musikfests 29.05.2025 09:00 Okumenischer Festgottesdienst Neu-Ulm  St. Johann Baptist 30.05.2025 09:00 Wertungsspiele Blasmusik Ulm und Diverse Orte

. . . zum DMF-Auftakt Kirche Neu-Ulm
2025. Das abwechslungsreiche und vielseitige Programm : _ : :
. . . . 29.05.2025 09:00 Internationaler Dirigentenwett- Neu-Ulm  Musikschule 30.05.2025 09:35 Internationaler Jugendblas- Ulm Musikschule
hat Angebote fur Teilnehmende und Gaste aller Generatio- bewerb der CISM mit dem Heeres- orchesterwettbewerb der CISM
nen und mit unterschiedlichsten Interessen. musikkorps UIm (kl. Besetzung) 30052025 09:45  Konzertwettbewerb fiir Neu-Ulm  Edwin-Scharff-Haus
29.05.2025 10:30 Eréffnung des Musikfestes mit Ulm Miinsterplatz Blasorchester Kat. 3, 5/6
X X . . . . musikalischer Umrahmung durch . f o
Ganz im Sinne der Musik werden einmalige Erlebnisse ein Projektorchester aus Stadt- B e et o
i ; kapellen Ulm und Neu-Ulm

und bereichernde Begegnungen das Deutsche Musikfest 30.05.2025 10:00 Internationaler Dirigentenwett- ~ Séflingen  Mehrzweckhalle

29.05.2025 11:00 Galakonzert der Jungen Ulm Congress Centrum

Blaserphilharmonie Ulm* bewerb der CISM mit dem

zu einem unvergesslichen Ereignis machen.
Kreisverbandsjugendorchester

) . ) 29.05.2025 11:00  Meet the expert Ulm Stadthaus Ulm Alb Donau
Die detaillierte AUthtung der Wettbewerbe und Wertungs- Deutsche Blaserjugend 30.05.2025 11:00 Galakonzert des Landesjugend-  Ulm Congress Centrum
Spie|e sowie Open-Air-Konzerte finden Sie in den entspre- 29.05.2025 12:55  Wertungsspiele Blasmusik Neu-Ulm  Lessing-Gymnasium blasorchester Hessen*
chenden Flyern oder auf unserer Website im Reiter 29.05.2025 14:00  Blaserklassenwettbewerb Ulm Musikschule 30.05.2024 11:00  Meet the expert Ulm Stadthaus
. . Deutsche Blaserjugend
Programm — Wertungsspiele / Wettbewerbe Blasmusik / 29.05.2025 14:00  Galakonzert des Kreisverbands-  Ulm Congress Centrum Ll
. . . jugendblasorchester 30.05.2025 11:15 Konzertwettbewerb fur Ulm Haus der Begegnung
Deutsche Meisterschaft Spielleutemusik. U/Alb-Donau % Blasorchester Kat. 4
29.05.2024 14:00  Open-Stage fur junge Talente Ulm Stadthaus 30.05.2025 11:30  Open-Air-Konzerte Elm ‘Jl‘d Diverse Orte
Als Veranstalter freut sich die Bundesvereinigung Deutsche Blaserjugend eusim
Deutscher Musikverbinde tiber lhren Besuch! 29.05.2025 15:00 Open-Air-Konzerte Ulmund Diverse Orte 30.05.2025 12:00 Punl_(l‘i 12 Andacht mit Blaser- Ulm Munster
Neu-Ulm mus
29.05.2025 18:00 Siegerehrung Blaserklassen- Ulm Musikschule 30.05.2025 14:00 Workshop und Podiumsdiskus- ~ Ulm Friedrich-List-
wettbewerb sion Naturtonmusik Schule
29.05.2024 18:00 Podiumsdiskussion zu jugend- Ulm Stadthaus 30.05.2024 14:00 Neues aus Berlin: Informations-  Ulm Stadthaus
politischen Thernen podium zu Veranstaltungen
Deutsche Blaserjugend und Angeboten der Deutschen
Blaserjugend
29.05.2025 19:00 Bekanntgabe der Wertungs- Ulm Verpflegungszelt : ;
spielergebnisse (Volksfestplatz) 30.05.2025 15:00 Deutsche Meisterschaft Ulm Cricket Ground /
Marsch & Show der Spielleute Ganswiese
29.05.2025 19:30 Galakonzert des Polizeiorchesters ~ Ulm Congress Centrum . X i
.05. : ertungsspiele Spielleutemusi m ornhaus un
Bayern* 30.05.2025 15:00  Wertungsspiele Spielleutemusik Ul Kornh d
. . . Kepler-Gymnasium
29.05.2025 19:30 Galakonzert der Rheinhessischen Ulm Pauluskirche Halle 1
" Blaserphilharmonie % (Alte Keplerhalle)
KOSter\[:ﬂltC.hilgte \éeranStaltung' Karten tiber Ulm Tickets 29.05.2025 21:00 Open-Air-Konzert mit Moop Mama  Ulm Munsterplatz 30.05.2025 15:45 Marsch-& Show-Wertung Ulm Cricket Ground /
www.ulmtickets.de Spielleutemusik Génswiese
30.05.2025 17:30 Drum-Battle Ulm Munsterplatz
s 30.05.2025 18:00 Galakonzert Jugendblas- Ulm Pauluskirche
" f orchester Zwickau e.V. %
30.05.2024 18:00 Expertin-Interview mit Ulm Stadthaus

Berufsmusiker(in)
Deutsche Blaserjugend

30.05.2025 19:00 Bekanntgabe der Wertungs- Ulm Verpflegungszelt
spielergebnisse (Volksfestplatz)

30.05.2025 19:30 Galakonzert des Musikkorps Ulm Congress Centrum
der Bundeswehr %

30.05.2025 19:30 Galakonzert Ulm Altes Theater

Andreas Martin Hofmeir
Konzertante Aneignung - eine
musikalische Frechheit *

30.05.2025 19:30 Galakonzert Schwabisches Neu-Ulm  Edwin-Scharff-Haus
Jugendblasorchester des ASM
(SIBO)*
30.05.2025 19:30 Herbstwind Ulm Mnsterplatz
30.05.2024 20:00 Galakonzert Naturlich Ulm Kornhaus

Naturtonmusik

30.05.2025 22:30 Highlight der beiden Stadte Ulm und Donauufer Hohe
“Sound Bridges” Uber die Neu-Ulm  Fischerplatzle und
Donau Edwin-Scharff-Haus

et C\ AR ‘ UM e e e » Anderungen am Programmablauf vorbehalten!




